

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคา

โครงการก่อสร้าง	ปรับปรุง คลินิกทันตกรรมชั้น 1 และชั้น 2	แบบเลขที่	ศบส.1 AR-050/68
สถานที่ก่อสร้าง	ศูนย์ทันตสาธารณสุขระหว่างประเทศ อำเภอเมือง จังหวัดเชียงใหม่	เอกสารเลขที่	
ผู้ประมาณราคา	ศูนย์สนับสนุนบริการสุขภาพที่ 1	ตุลาคม 2568	พื้นที่อาคาร 690 ตร.ม.
ผู้ปรับราคา	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	-	จำนวนชั้น 2 ชั้น

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม
				ต่อหน่วย	รวมวัสดุ	ต่อหน่วย	รวมค่าแรง	
	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน (คำนวณในราคาทุน)							
	กลุ่มงานที่ 1 (คิดเฉพาะค่าวัสดุและค่าแรงงานหรือทุนซึ่งยังไม่รวมค่าอำนวยความสะดวก ดอกเบี้ย กำไร และภาษี)							
	1.1 งานรื้อถอน							
1	ประตูลูมิเนียม (รื้อขนไป)	ชุด	2.00	-	-	150.00	300.00	300.00
3	หน้าต่างไม้ บานเปิดคู่ (รื้อกอง)	ชุด	8.00	-	-	60.00	480.00	480.00
4	หน้าต่างไม้ บานติดตาย (รื้อกอง)	ตร.ม.	6.00	-	-	150.00	900.00	900.00
5	ผนังก่ออิฐฉาบปูน (รื้อขนไป)	ตร.ม.		-	-	40.00	-	-
6	ฝ้ายิปซัมบอร์ด (รื้อขนไป)	ตร.ม.	10.00	-	-	25.00	250.00	250.00
7	ชุดโคมไฟพร้อมหลอดและสายไฟ (รื้อกอง)	ชุด		-	-	30.00	-	-
9	กระเบื้องเซรามิคผนัง (รื้อขนไป)	ตร.ม.	50.00	-	-	35.00	1,750.00	1,750.00
10	กระเบื้องเซรามิคพื้นห้องน้ำ (รื้อขนไป)	ตร.ม.	24.00	-	-	50.00	1,200.00	1,200.00
11	สุขภัณฑ์พร้อมอุปกรณ์ (รื้อกอง)	ชุด	5.00	-	-	180.00	900.00	900.00
	รวม				-		5,780.00	5,780.00
	1.2 งานสถาปัตยกรรม							
	1.2.1 งานหลังคา							
1	ระบบกันซึมแบบอะครีลิคโพลีเมอร์ 5 ชั้น	ตร.ม.	100.00	350.00	35,000.00	70.00	7,000.00	42,000.00
	รวม				35,000.00		7,000.00	42,000.00
	1.2.2 งานวัสดุพื้น							
1	F4 พื้นเดิม ขัดผิวทำความสะอาด	ตร.ม.	185.00	15.00	2,775.00		-	2,775.00
2	F1 พื้นผิวทรายล้าง	ตร.ม.	50.00	447.00	22,350.00	158.00	7,900.00	30,250.00
3	F2-F3 พื้นกระเบื้องแกรนิตโต้ ขนาด 0.60x0.60 ม.	ตร.ม.	42.00	400.00	16,800.00	158.00	6,636.00	23,436.00
	F3 ค่าวัสดุรวมปูนขาว							
4	ราวจับแอสตันเลส	ม.	10.00	1,200.00	12,000.00	-	-	12,000.00
	รวม				53,925.00		14,536.00	68,461.00
	1.2.3 งานวัสดุฝ้าเพดาน							
1	C1 ฝ้ายิปซัมบอร์ด หนา 9 มม. ฉาบเรียบทาสี	ตร.ม.	20.00	281.00	5,620.00	75.00	1,500.00	7,120.00
	โครงเคร่าโลหะชุบสังกะสี							
2	C2 ฝ้ายิปซัมบอร์ดทึบชั้น หนา 9 มม. ฉาบเรียบทาสี	ตร.ม.	20.00	327.00	6,540.00	75.00	1,500.00	8,040.00
	โครงเคร่าโลหะชุบสังกะสี							
	รวม				12,160.00		3,000.00	15,160.00
	1.2.4 งานทาสี							
	- ทาสีน้ำอะครีลิคภายนอก (กึ่งเงาทั้งด้าน)	ตร.ม.	688.00	40.00	27,520.00	34.00	23,392.00	50,912.00
	- ทาสีน้ำอะครีลิคภายใน (กึ่งเงาทั้งด้าน)	ตร.ม.	340.00	35.00	11,900.00	34.00	11,560.00	23,460.00
	รวม				39,420.00		34,952.00	74,372.00
	1.2.5 งานผนัง							

.....ประธานกรรมการ:
กรรมการ:
กรรมการ:

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคา

โครงการก่อสร้าง	ปรับปรุง คลินิกทันตกรรมชั้น 1 และชั้น 2	แบบเลขที่	ศบส.1 AR-050/68
สถานที่ก่อสร้าง	ศูนย์ทันตสาธารณสุขระหว่างประเทศ อำเภอเมือง จังหวัดเชียงใหม่	เอกสารเลขที่	
ผู้ประมาณราคา	ศูนย์สนับสนุนบริการสุขภาพที่ 1	พื้นที่อาคาร	690 ตร.ม.
ผู้รับราคา	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	จำนวนชั้น	2 ชั้น

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม
				ต่อหน่วย	รวมวัสดุ	ต่อหน่วย	รวมค่าแรง	
1	ผนังก่ออิฐฉาบปูนครึ่งแผ่น	ตร.ม.	20.00	298.00	5,960.00	94.00	1,880.00	7,840.00
2	เสาเอ็น ทับหลัง	ม.	10.00	100.00	1,000.00	46.00	460.00	1,460.00
3	ฉาบปูนเรียบ	ตร.ม.	20.00	84.00	1,680.00	87.00	1,740.00	3,420.00
4	ผนังกรุกระเบื้องเซรามิค 0.30x0.30 ม. สูง 2.0 ม.	ตร.ม.	50.00	350.00	17,500.00	181.00	9,050.00	26,550.00
5	ผนังห้องเอ็กซ์เรย์บุแผ่นอิปซีมบอร์ดหนา 13 มม.	ตร.ม.	40.00	3,000.00	120,000.00	130.00	5,200.00	125,200.00
	บุด้านเดียว ฉาบเรียบ ทาสี (พร้อมแผ่นตะกั่ว)		-					
6	ผนังห้องบันพาก บุษย์อิปซีมบอร์ดหนา 12 มม.	ตร.ม.	5.50	628.00	-	130.00	715.00	4,169.00
	บุสองด้าน ฉาบเรียบ ทาสี		-	-	-	-	-	-
	รวม				146,140.00		19,045.00	168,639.00
	1.2.6 งานประตู่ หน้าต่าง							
1	D1	ชุด	1.00	22,600.00	22,600.00	-	-	22,600.00
2	D2	ชุด	2.00	10,000.00	20,000.00	-	-	20,000.00
3	D3	ชุด	1.00	18,000.00	18,000.00	-	-	18,000.00
3	D4	ชุด	2.00	20,000.00	40,000.00	-	-	40,000.00
3	D5	ชุด	1.00	20,000.00	20,000.00	-	-	20,000.00
3	D6 (UPVC)	ชุด	3.00	3,500.00	10,500.00	-	-	10,500.00
3	D6 (PVC) *ขนาด 60x180 ม.	ชุด	2.00	1,150.00	2,300.00	-	-	2,300.00
3	D7	ชุด	1.00	2,500.00	2,500.00	-	-	2,500.00
4	W1	ชุด	4.00	19,000.00	76,000.00	-	-	76,000.00
5	W2	ชุด	2.00	8,900.00	17,800.00	-	-	17,800.00
6	W3	ชุด	12.00	6,600.00	79,200.00	-	-	79,200.00
7	W4	ชุด	2.00	28,000.00	56,000.00	-	-	56,000.00
8	W5	ชุด	1.00	6,200.00	6,200.00	-	-	6,200.00
9	W6	ชุด	2.00	10,400.00	20,800.00	-	-	20,800.00
	รวม				391,900.00		-	391,900.00
	1.2.7 งานสุขภัณฑ์							
1	สุขภัณฑ์ชักโครกนั่งราบฟลักซ์แทงค์	ชุด	6.00	4,850.00	29,100.00	450.00	2,700.00	31,800.00
2	อ่างล้างหน้าแบบแขวนผนัง	ชุด	5.00	2,300.00	11,500.00	450.00	2,250.00	13,750.00
3	โถปัสสาวะชายพร้อมฟลักซ์วาล์ว	ชุด	5.00	2,300.00	11,500.00	450.00	2,250.00	13,750.00
3	สายฉีดชำระพร้อมสติกวาล์ว	ชุด	6.00	300.00	1,800.00	70.00	420.00	2,220.00
4	ก๊อกน้ำอ่างล้างหน้าแบบ Sensor	ชุด	6.00	7,200.00	43,200.00	200.00	1,200.00	44,400.00
5	ก๊อกล้างพื้น	ชุด	2.00	125.00	250.00	25.00	50.00	300.00
6	กระจกเงาสำเร็จรูปแบบสี่เหลี่ยม	ชุด	5.00	180.00	900.00	70.00	350.00	1,250.00
7	ราวแขวนผ้าแอสตันเลส	ชุด	6.00	180.00	1,080.00	70.00	420.00	1,500.00
8	Floor Drain 2"	ชุด	6.00	150.00	900.00	75.00	450.00	1,350.00
9	ผนังห้องน้ำ HPL	ชุด	2.00	12,000.00	24,000.00	-	-	24,000.00
10	ชุดราวจับแอสตันเลส	ชุด	4.00	2,000.00	8,000.00	-	-	8,000.00
11	ป้ายห้องน้ำ	ชุด	2.00	1,250.00	2,500.00	200.00	400.00	2,900.00
12	ฉากบังตา อ่างล้างมือ	ชุด	1.00	1,900.00	1,900.00	150.00	150.00	2,050.00

.....ประธานกรรมการ

.....กรรมการ

.....กรรมการ

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคา

โครงการก่อสร้าง	ปรับปรุง คลินิกทันตกรรมชั้น 1 และชั้น 2	แบบเลขที่	ศบส.1 AR-050/68
สถานที่ก่อสร้าง	ศูนย์ทันตสาธารณสุขระหว่างประเทศ อำเภอเมือง จังหวัดเชียงใหม่	เอกสารเลขที่	
ผู้ประมาณราคา	ศูนย์สนับสนุนบริการสุขภาพที่ 1	พื้นที่อาคาร	690 ตร.ม.
ผู้ปรับราคา	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	จำนวนชั้น	2 ชั้น
	ตุลาคม 2568		

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม
				ต่อหน่วย	รวมวัสดุ	ต่อหน่วย	รวมค่าแรง	
	รวม				134,730.00		10,490.00	145,220.00
	1.2.8 งานเฟอร์นิเจอร์บิลท์อิน							
1	B-01 ชุดโซฟาพักคอยพร้อมโต๊ะกลาง	ชุด	1.00	21,000.00	21,000.00	-	-	21,000.00
2	LF-01 โซฟาชุดให้คำปรึกษาพร้อมโต๊ะกลาง	ชุด	1.00	9,600.00	9,600.00	-	-	9,600.00
3	B-02 เคาเตอร์เก็บเงินพร้อมชั้น	ชุด	1.00	24,000.00	24,000.00	-	-	24,000.00
4	B-03 ตู้ยูนิตทันตกรรม	ชุด	5.00	52,000.00	260,000.00	-	-	260,000.00
5	B-04 ตู้เก็บของเตี้ย	ชุด	1.00	11,000.00	11,000.00	-	-	11,000.00
6	B-05 ตู้เก็บของเตี้ย	ชุด	1.00	11,000.00	11,000.00	-	-	11,000.00
7	B-06 ตู้เก็บของเตี้ย	ชุด	1.00	13,000.00	13,000.00	-	-	13,000.00
8	B-07 เคาเตอร์อ่างล้างอุปกรณ์	ชุด	1.00	17,300.00	17,300.00	-	-	17,300.00
9	B-08 ตู้เก็บของสำนักงาน	ชุด	1.00	3,400.00	3,400.00	-	-	3,400.00
10	B-09 ชั้นวางบีมสม	ชุด	1.00	21,000.00	21,000.00	-	-	21,000.00
	รวม				391,300.00		-	391,300.00
	1.2.9 งานอื่นๆ							
1	กันสาดภายนอกอาคาร							
	กล่องอลูมิเนียมคอมโพสิต (FR)	ตร.ม.	343.00	1,450.00	497,350.00	-	-	497,350.00
	โครงเหล็กรูปพรรณ 1 1/4"x1 1/4" หนา 1.5 มม.	ตร.ม.	343.00	420.00	144,060.00	525.00	180,075.00	324,135.00
	เหล็กกล่อง 100x50x2.3 มม.	ท่อน	50.00	762.00	38,100.00	308.00	15,400.00	53,500.00
	เหล็กกล่อง 75x75x2.3 มม.	ท่อน	21.00	667.00	14,007.00	230.00	4,830.00	18,837.00
	ทาสีกันสนิม - สีน้ำมัน	ตร.ม.	120.00	30.00	3,600.00	30.00	3,600.00	7,200.00
2	ชุดระแนงกันสาดอลูมิเนียม	ตร.ม.	150.00	1,680.00	252,000.00		-	252,000.00
3	ชุดเหล็กทางลาด	เหมา	1.00	3,000.00	3,000.00	1,000.00	1,000.00	4,000.00
4	ราวจับทางลาด A	ม.	6.60	2,490.00	16,434.00	-	-	16,434.00
4	ราวจับทางลาด B	ม.	13.20	1,100.00	14,520.00	-	-	14,520.00
4	ราวจับทางลาด C	ม.	1.60	2,490.00	3,984.00	-	-	3,984.00
4	ขาเหล็กแขวนผ้าเปาดาน (TV 55")	ชุด	1.00	3,400.00	3,400.00	500.00	500.00	3,900.00
	รวม				990,455.00		205,405.00	1,195,860.00
	2 งานระบบไฟฟ้า							
	2.1 งานระบบไฟฟ้าและดวงโคม							
1	ดวงโคม							
	- โคม LED PANEL 60W. (60x120 cm.)	ชุด	8.00	2,690.00	21,520.00	150.00	1,200.00	22,720.00
	- โคม LED PANEL 40W. (30x120 cm.)	ชุด	1.00	1,790.00	1,790.00	150.00	150.00	1,940.00
	- โคม Downlight 6" LED 18W.	ชุด	15.00	154.00	2,310.00	115.00	1,725.00	4,035.00
	- โคมตะแกรงสะท้อนแสง LED 2x18W. (30x120cm.)	ชุด	15.00	890.00	13,350.00	150.00	2,250.00	15,600.00
	- 3-สวิตช์ไฟฟ้า 16A	ชุด	7.00	155.00	1,085.00	80.00	560.00	1,645.00
	- เต้ารับชนิดคู่ ติดตั้งลอย	ชุด	36.00	135.00	4,860.00	90.00	3,240.00	8,100.00
	- ค่าเดินสายไฟติดตั้งปลั๊ก	จุด	36.00	232.00	8,352.00	193.00	6,948.00	15,300.00
	- ค่าเดินสายไฟติดตั้งสวิตช์	จุด	7.00	155.00	1,085.00	139.00	973.00	2,058.00
	- EMERGENCY LIGHT LED 2x9W	ชุด	5.00	1,800.00	9,000.00	150.00	750.00	9,750.00
	- EXIT SIGN ติดผนัง 1 หนา 5.5W	ชุด	3.00	1,500.00	4,500.00	150.00	450.00	4,950.00
	- PVC DIA. 3/4 " (แนวท่อเดิม)	ม.	160.00	45.00	7,200.00	24.00	3,840.00	11,040.00
	- PVC DIA. 1/2 " (แนวท่อเดิม)	ม.	160.00	31.00	4,960.00	22.00	3,520.00	8,480.00

.....ประธานกรรมการ

.....กรรมการ

.....กรรมการ

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคา

โครงการก่อสร้าง	ปรับปรุง คลินิกทันตกรรมชั้น 1 และชั้น 2	แบบเลขที่	ศบส.1 AR-050/68
สถานที่ก่อสร้าง	ศูนย์ทันตสาธารณสุขระหว่างประเทศ อำเภอเมือง จังหวัดเชียงใหม่	เอกสารเลขที่	
ผู้ประมาณราคา	ศูนย์สนับสนุนบริการสุขภาพที่ 1	พื้นที่อาคาร	690 ตร.ม.
ผู้ปรับราคา	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	จำนวนชั้น	2 ชั้น
	ตุลาคม 2568		

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม
				ต่อหน่วย	รวมวัสดุ	ต่อหน่วย	รวมค่าแรง	
	- อุปกรณ์ประกอบ	เหมา	1.00	2,500.00	2,500.00	-	-	2,500.00
	รวม				82,512.00		25,606.00	108,118.00
	2.4 งานระบบโทรทัศน์วงจรปิด (CCTV)							
	- กล้องโทรทัศน์วงจรปิดแบบโดม	ชุด	15.00	6,500.00	97,500.00	500.00	7,500.00	105,000.00
	- เครื่องเก็บบันทึกภาพ 32 CH	ชุด	1.00	30,000.00	30,000.00	-	-	30,000.00
	- เครื่องสำรองไฟฟ้า 1500VA	ชุด	1.00	3,500.00	3,500.00	-	-	3,500.00
	- ตู้แร็คใส่อุปกรณ์	ชุด	1.00	7,300.00	7,300.00	500.00	500.00	7,800.00
	- UTP CAT-6	ชุด	1.00	22.00	22.00	8.00	8.00	30.00
	- DAI. 3/4" EMT	ม.	50.00	45.00	2,250.00	24.00	1,200.00	3,450.00
	- DAI. 1/2" EMT	ม.	50.00	31.00	1,550.00	22.00	1,100.00	2,650.00
	- จอ Monitor	ชุด	1.00	4,000.00	4,000.00	-	-	4,000.00
	- อุปกรณ์ประกอบ	เหมา	1.00	1,900.00	1,900.00	-	-	1,900.00
	รวม				148,022.00		10,308.00	158,330.00
	รวมหมวดงานไฟฟ้า				230,534.00		35,914.00	266,448.00
	3 งานระบบสุขาภิบาล							
	2.1 งานระบบท่อน้ำดี							
1	ท่อ PVC 1" Class 13.5	ม.	20.00	28.27	565.40	30.00	600.00	1,165.40
2	ท่อ PVC 1/2" Class 13.5	ม.	15.00	47.66	714.90	30.00	450.00	1,164.90
3	Stop valve 1/2"	ชุด	5.00	148.00	740.00	50.00	250.00	990.00
4	อุปกรณ์ประกอบ	เหมา	1.00	1,010.15	1,010.15	-	-	1,010.15
	2.2 งานระบบท่อน้ำเสีย							
1	ท่อ PVC 4" Class 8.5	ม.	30.00	188.44	5,653.20	100.00	3,000.00	8,653.20
2	ท่อ PVC 3" Class 8.5	ม.	25.00	116.36	2,909.00	75.00	1,875.00	4,784.00
3	ท่อ PVC 2" Class 8.5	ม.	20.00	52.92	1,058.40	40.00	800.00	1,858.40
4	อุปกรณ์ประกอบ	เหมา	1.00	4,810.30	4,810.30	-	-	4,810.30
	2.3 งานระบบท่อน้ำอากาศ							
1	ท่อ PVC 1" Class 8.5	ม.	10.00	20.67	206.70	30.00	300.00	506.70
2	อุปกรณ์ประกอบ	เหมา	0.00	144.69	-	-	-	-
	รวม				17,668.05		7,275.00	24,943.05
	4 งานระบบระบายอากาศ							
1	Aluminium Flex 4"	ม.	2.00	450.00	900.00	25.00	50.00	950.00
2	EAG 4"x4"	ชุด	2.00	600.00	1,200.00	125.00	250.00	1,450.00
3	Exhaust Fan	ชุด	2.00	830.00	1,660.00	450.00	900.00	2,560.00
4	อุปกรณ์ประกอบ	เหมา	1.00	1,128.00	1,128.00	-	-	1,128.00
	รวม				4,888.00		1,200.00	6,088.00

.....ประธานกรรมการ
.....กรรมการ
.....กรรมการ

แบบสรุปค่าก่อสร้างของงานก่อสร้างอาคาร

โครงการก่อสร้าง	ปรับปรุง คลินิกทันตกรรมชั้น 1 และชั้น 2	แบบเลขที่ :	ศบส.1 AR-050/68	
สถานที่ก่อสร้าง	ศูนย์ทันตสาธารณสุขระหว่างประเทศ อำเภอเมือง จังหวัดเชียงใหม่	เอกสารเลขที่		
ลำดับ	รายการ	BOQ. แผ่นที่	จำนวนเงิน	หมายเหตุ
	ส่วนที่ 1 ค่าวัสดุและค่าแรงงานหมวดงานก่อสร้าง (ทุน)			
1	กลุ่มงานที่ 1			
	(คิดเฉพาะค่าวัสดุและค่าแรงงานหรือทุนซึ่งยังไม่รวมค่าอำนวยความสะดวก ดอกเบี้ย กำไร และภาษี)			
	1.1 งานรื้อถอน		5,780.00	
	1.2 งานสถาปัตยกรรม			
	1.2.1 งานหลังคา		42,000.00	
	1.2.2 งานวัสดุพื้น		68,461.00	
	1.2.3 งานวัสดุฝ้าเพดาน		15,160.00	
	1.2.4 งานทาสี		74,372.00	
	1.2.5 งานผนัง		168,639.00	
	1.2.6 งานประตู หน้าต่าง		391,900.00	
	1.2.7 งานสุขภัณฑ์		145,220.00	
	1.2.8 งานเฟอร์นิเจอร์พลาสติกอื่น		391,300.00	
	1.2.9 งานอื่นๆ		1,195,860.00	
	2 งานระบบไฟฟ้า และสื่อสาร			
	2.1 งานระบบไฟฟ้าและดวงโคม		108,118.00	
	2.2 งานระบบสัญญาณแจ้งเพลิงไหม้			
	2.3 งานระบบเครือข่ายคอมพิวเตอร์			
	2.4 งานระบบโทรทัศน์วงจรปิด (CCTV)		158,330.00	
	3 งานระบบสุขาภิบาล		24,943.05	
	4 งานระบบระบายอากาศ		6,088.00	
	รวมค่างานกลุ่มงานที่ 1		2,796,171.05	
2	กลุ่มงานที่ 2			
	(คิดเฉพาะค่าวัสดุและค่าแรงงานหรือทุนซึ่งยังไม่รวมค่าอำนวยความสะดวก ดอกเบี้ย กำไร และภาษี)			
	รวมค่างานกลุ่มงานที่ 2		-	
3	กลุ่มงานที่ 3			
	(คิดเฉพาะค่าวัสดุและค่าแรงงานหรือทุนซึ่งยังไม่รวมค่าอำนวยความสะดวก ดอกเบี้ย กำไร และภาษี)			
	รวมค่างานกลุ่มงานที่ 3		-	
	รวมค่างานส่วนที่ 1		2,796,171.05	
	ส่วนที่ 2 หมวดงานครุภัณฑ์สั่งซื้อหรือจัดซื้อ			
	(คิดราคาผู้ผลิตหรือตัวแทนจำหน่ายซึ่งยังไม่รวมค่าภาษี)			
	ตู้ล็อกเกอร์เสื้อผ้าขนาด 2 คน (ประมาณ 90x50x180 ม.)		18,000.00	
	โซฟารับแขกสำหรับ 2 ที่นั่ง		20,000.00	
	รวมค่างานส่วนที่ 2		38,000.00	
	ส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (ถ้ามี)			
	รวมค่างานส่วนที่ 3			

.....ประธานกร
.....กรรมการ
.....กรรมการ

บัญชีแสดงรายการก่อสร้างสำหรับงานก่อสร้าง

ส่วนราชการ ศูนย์สนับสนุนบริการสุขภาพที่ 1 เชียงใหม่ กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ กระทรวงสาธารณสุข

☐	โครงการก่อสร้าง	ปรับปรุง คลินิกทันตกรรมชั้น 1 และชั้น 2				
☐	สถานที่ก่อสร้าง	ศูนย์ทันตสาธารณสุขระหว่างประเทศ อำเภอเมือง จังหวัดเชียงใหม่				
☐	หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	ศูนย์สนับสนุนบริการสุขภาพที่ 1 เชียงใหม่ กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ				
☐	แบบเลขที่	ศบส.1 AR-050/68	พื้นที่อาคาร	690	ตร.ม.	
☐	ประมาณราคาตามแบบ	ปร.4	จำนวน	4	แผ่น	
☐			จำนวนชั้น	2	ชั้น	
☐	ราคาตัวสุด	สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ จังหวัดเชียงใหม่	ประจำเดือน	กันยายน	2568	
☐	ราคาค่าแรงงานตามบัญชีค่าแรงงาน / ค่าดำเนินการ	สำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างเดือน		มีนาคม	2566	
☐	ประมาณราคาเมื่อเดือน	ตุลาคม	พ.ศ. 2568	☐	แจ้งราคาเมื่อเดือน	24-ต.ค.-68

หลักเกณฑ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตามหนังสือด่วนที่สุดกรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง ที่ กค 0433.2 / ว 1288 ลว. 17 ตุลาคม 2565
 FACTOR . F ประเภทงานอาคาร เจริญ - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % , - เงินประกันผลงานหัก 0 % , - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % , - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

ลำดับที่	รายการ	ราคาค่าก่อสร้างฐานรากชนิด		หมายเหตุ
		ตอกเข็ม คอร.	ไม่มีฐานราก	
1	ค่างานส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน (คำนวณในราคาทุน)		2,796,171.05	
	ราคารวมค่า Factor F 1.3043		3,647,045.90	
2	ค่างานส่วนที่ 2 หมวดงานครุภัณฑ์จัดซื้อ หรือสั่งซื้อ		38,000.00	
	ราคารวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %		40,660.00	
3	ค่างานส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (ถ้ามี)		-	
รวมเงิน (1)+(2)+(3)			3,687,705.90	
คิดเป็นเงินทั้งสิ้นโดยประมาณ			3,687,700	
☐	พื้นที่อาคาร 690 ตร.ม.	เฉลี่ยราคา	5,344	

.....ประธานกรรมการ
กรรมการ
กรรมการ

หมายเหตุ -ปริมาณงานใน BOQ นี้ไม่สามารถนำไปใช้อ้างอิงในการก่อสร้างจริงได้ ผู้เสนอราคาต้องเสนอตามรูปแบบและเอกสารรายการประกอบแบบที่กำหนด